POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS  |  CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 04/24

INVESTIGADOR DE POLÍCIA I

CRONOGRAMA PREVISTO

A Fundação Getulio Vargas (FGV) torna público o cronograma previsto do certame.

É de responsabilidade do candidato acompanhar as eventuais atualizações do cronograma publicado.

  Atividade Data

1 Publicação do Resultado Definitivo do Exame de Verificação da Deficiência  21/05/2025

2 Publicação do Resultado com classificação preliminar 21/05/2025

3
Convocação para os Exames Biomédicos, Biofísicos, entrega de Títulos e

entrega de documentos para a Investigação Social.
23/05/2025

4 Envio dos títulos pelos candidatos (DIGITAL) 26/05/2025 – 30/05/2025

5 Realização do Exames Biofísicos 21/06/2025 – 27/06/2025

6
Realização dos Exames Biomédicos e Entrega dos documentos para a

Investigação Social
22/06/2025 – 28/06/2025

7 Publicação do Resultado Preliminar dos Exames Biomédicos e Biofísicos 06/08/2025

8
Interposição de recursos contra o resultado preliminar dos Exames

Biomédicos e Biofísicos
07/08/2025 – 11/08/2025

9 Publicação do Resultado Definitivo dos Exames Biomédicos e Biofísicos 23/08/2025

10 Convocação para a Avaliação Psicológica 26/08/2025

11 Realização da Avaliação Psicológica – Testes coletivos  07/09/2025

12 Realização da Avaliação Psicológica – Testes individuais  08/09/2025 – 17/09/2025

13 Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica 03/10/2025

14 Período para requerimento (online) das entrevistas de devolução 06/10/2025 – 07/10/2025

15 Edital de convocação para as entrevistas de devolução  08/10/2025

16 Realização das entrevistas de devolução 09/10/2025

17
Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação

Psicológica
10/10/2025 – 14/10/2025

18 Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica 04/11/2025

19 Publicação do resultado preliminar do julgamento dos Títulos 05/11/2025

20
Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar do julgamento dos

Títulos
06/11/2025 – 10/11/2025

21 Publicação do resultado Definitivo dos Títulos 19/11/2025

22 Publicação do resultado preliminar da Investigação Social 19/11/2025

23
Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Investigação

Social
21/11/2025 – 25/11/2025

24 Publicação do resultado da análise dos recursos da Investigação Social 28/11/2025